



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2015 г.

№ 705-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в пункт 7 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 21.09.2010 № 306-П «Об отдельных вопросах осуществления деятельности патронатной семьи в Ульяновской области» изменение, заменив в нём слово «лечебно-профилактическая» словом «медицинская».

2. Внести в приложение к Порядку сопровождения отдельных категорий семей социальным работником, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2013 № 368-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в графе 3 строки 8 слово «лечебное» заменить словом «медицинское»;
- 2) в графе 3 строки 9 слово «лечебно-профилактических» заменить словом «медицинских»;
- 3) в графах 2 и 3 строки 12 слово «лечебно-профилактические» заменить словом «медицинские».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.12.2013 № 620-П «О порядке осуществления части полномочий Российской Федерации по предоставлению мер социальной защиты инвалидам и отдельным категориям граждан из числа ветеранов, а также по оказанию государственной социальной помощи в виде социальных услуг по предоставлению при наличии медицинских показаний путёвок на санаторно-курортное лечение и бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно» следующие изменения:

- 1) в разделе 2 приложения № 1:
  - а) в абзаце седьмом подпункта «б» пункта 2.1 слово «лечебно-профилактическую» заменить словом «медицинскую»;
  - б) в подпункте «а» пункта 2.10 слово «лечебно-профилактическую» заменить словом «медицинскую»;
- 2) в разделе 2 приложения № 2:

а) в абзаце седьмом подпункта «б» пункта 2.1 слово «лечебно-профилактическую» заменить словом «медицинскую»;

б) в подпункте «а» пункта 2.10 слово «лечебно-профилактическую» заменить словом «медицинскую»;

3) в разделе 2 приложения № 3:

а) в пункте 2.1:

в абзаце пятом подпункта «а» слово «лечебно-профилактическую» заменить словом «медицинскую»;

в абзаце шестом подпункта «б» слово «лечебно-профилактическую» заменить словом «медицинскую»;

б) в пункте 2.7 слово «лечебно-профилактическую» заменить словом «медицинскую».

4. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 24.12.2014 № 598-П «О некоторых мерах по организации социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в абзаце девятом пункта 12 слово «лечебно-профилактическим» заменить словом «медицинским»;

2) в абзаце пятнадцатом пункта 13 слово «лечебно-профилактическим» заменить словом «медицинским».

Исполняющий обязанности  
Губернатора – Председателя  
Правительства области



А.И.Якунин